decimam et servilium, quoties sine hae-

redibus discesserint, libere in demanium
ipsius Ecclesiae reducantur, et si quae

ex eis (ali modo alienatae vel substraclan

fuerint, Ecclesiae restituemus; decimas

namque civitatis Fundanae, et castellorum

de demanio nostro nos Ecclesiis Fundani

episcopatus, quibus reddere consuevimus,

sine moleslia annuatim persolvemus^el

barones, et caeteros homines nostros de-

cimas ipsas Ecclesiis et clericis persolvere,

sicut expedierit, cogemus. Homines de

terra nostra, vel aliunde volenies ad mo-
lendina Fundanae Ecclesiae, aut Ecclesia-

rum eius causa molendi venire, non pro-

hibemus, nec prohiberi faciemus, nec a

molendinariis, undecumque sint, aliquid

exigemus, nec eos in curia nostra coge-

mus, nec cogi faciemus, prò his, quae

speclant ad molendina. Omnes homines

volenies terras et vineas Fundani episco-

palus, vel Ecclesiarum eius, aut clerico-

rum eorum laborare, nos non prohibebi-

mus, nec faciemus prohiberi. Piscariam

et piscatores Fundani episcopatus, et pi-

sces piscariae, et partem de Sassone non
capiemus, nec capi faciemus, nec aliquam

molesliam inferemus, nec inferri permit-

temus ab hominibus nostris. Si quando

vero inter nos, et praedicium episcopura

discordia orietur, propter hoc consangui-

neos aut bona eorum non capiemus. Item

praediclus episcopus sylvis Fundani comi-

(atus, ecclesiis et propriis domibus ipsa-

rum ecclesiarum reparandis, vel faciendis,

et pascuis prò suis propriis animalibus,

sic uletur, sicut unquam melius usus est.

Ut autem haec nostra donatio, concessio

et remissio sponte et liberal iter facta per-

petua gaudeat firmitate, necnon ad pe-

rennem memoriam futurorum praesens

privilegium per manum Riccardi subdia-
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coni et vicarii civilatis Fundanae fieri

iussimus, et tam subscritione propria quam
baronum et militum nostrorum fecimus

cnmmuniri. In anno, mense et indictione

supradicta.

Decernimus ergo, ut nulli omnino ho-

ci..uiuia« minum liceat hanc paginam nostrae con-

firmationis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire; si quis autem hoc atten-

tare praesumpseril, indignationem omni-

potentis Dei et beatorum Petri el Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Dalum Laterani sextoidus augusti, pon-

lifiratus nostri anno decimoquarlo.

Dat. die 8 augusti 1211, ponlif. anno xiv.

LXXIX.

Confirmalio nonnullorum statutorum

monasterii Grandini onten. (1).

SUMMAR1UM

De pulsatione campanae ad collationem. —
De visitatorum officio. — De hebdoma-
dario.